<sup>a</sup>) getilgt, gleich § 859.

<sup>1</sup>) MUB 661. <sup>2</sup>) MUB 662. <sup>3</sup>) MUB 890.

fui Volquini; hoc arbitrati pueri cum consensu matris eorum et parentum ipsorum; hoc constat cons. — 262b. It.<sup>1</sup> ipse e. dimiditatem molendini, que spectabat ad dnm terre, cum consensu iun[i]orum<sup>a</sup> ab ipso dno nostro iuste et racionabiliter; testes huius empcionis sunt milites dni nostri Bernardus de Walie, Otto de Suinga, Aluericus de Barnekov, Benedictus, consules Segebodo, Sceuerstenus, Conradus Hanfter[t]. — 262c. It. d. dne Ahelhedif de Selesewic in vadio habet pro viij m., hoc constat cons. | — 263. (Didmarus de Wodarge et dna Siborgis, vxor sua, habent duos filios, quibus eorum legitimum, quibus quisque de suo arbitrio de bonis dedit cui libet x m., h. n. e. c.)<sup>b</sup> — 264. Johannes et foror sua Conegundis habuerunt h. vnam in Lubek, quam ibidem cor. cons. diuiserunt ita, quod ipse cum ea composuit, quod nichil habeat in ipso requirendum, q. n. e. c. — 265. Tidericus Stedinc separauit filiam suam ab hereditate sue matris. — 266. Area Hildewardi de Cufvelde habetur Henrico de Cufvelde pro xvj m. — 267. Area Henrici de Coppern habetur Grawetoppo pro ij m. — 268. Martinus, seruus dnorum de Z[w]erin, e. h. Emelrici dimidiam. — 269. Dns<sup>2</sup> Henricus Scheuersten dedit duas areas scilicet Spiritui, super quibus datus est vrede-schillinc. — 270. Nicolaus, filius Germari, r. h. suam dno Johanni de Metce. — 271. Bruno pelfex in pignorauit h. suam fratri suo pro vj m. et iiij sol. — 272. (Arnoldus humularius in pignorauit dno Henrico Scheuersteno d. suam cor. cons. pro lvij m.; si quid in eo hoc deperierit, in hoc stabit, ut impleat).<sup>c</sup> — 273. Dns H. de Brunshouede dedit filio suo Nicolao xxiiij m. de hereditate matris sue; infra annum eum amplius non monebit. — 274. Gerardus<sup>3</sup> penesticus e. d. Johannis Bardinc. — 275. Filius Jacobi Tefline recepit xvij m. de hereditate sua, adhuc habebit xj m. — 276. Bescer de Sterneberge e. d. contra consules ad manus filie sue. — 277. Ludolfus de Tremonia posuit Arnoldo suam h. et suam cogam pro xliij m.

<sup>a</sup>) cum consensu iuniorum (!) nachgetragen. <sup>b</sup>) getilgt durch Rasur. Vgl. § 414. <sup>c</sup>) get. durch Rasur.

<sup>1</sup>) MUB 890. <sup>2</sup>) MUB 663. <sup>3</sup>) gleich § 280.

— 278. Hereditas Conradi de Riga habetur Tidmaro de Parchim.  
 — 279. Hereditas Tiderici et Gertrudis habetur Tanquardo et Radolfo pro v m. — 280. Gerardus<sup>1</sup> peneticus e. d. Johannis Bardine. — 281. Volquinus et Ricolfus diuiserunt h. fratris eorum Heindenrici, Volquinus domum, Ricolfus mansos. — 282. Johannes de Wonfdorp e. d. contra Tidemannum piftorem. — 282a. Hadewigis<sup>2</sup>, vxor Wolquini, vendidit Ricolfo, fratri sui mariti, dimidietatem domus sue, que ipsam tetigit, cum diuidetur a pueris suis, hoc constat cons. | — 283. Alcolfus r. uxori sue bona sua et ipsa econuerso ei. — 284. Godeco et Ywanus Albus emerunt hereditatem contra Ritcionem. — 285. Nicolaus e. d. Hermanni de Daliendorp. — 286. Godefridus Bolle inignoraui totam h. suam priuigno suo pro xiiij m., set pro vj aliis m. promiserunt communi manu.<sup>a</sup> — 287. Ratmarus e. d. Conradi braxatoris. — 288. Eteico et foror (et foror) sua emerunt tabernam dni Henrici de Bucowe. — 289. (Prepositus de Dannenberge dedit filie sororis sue d. suam post obitum suum.)<sup>b</sup> — 290. Tidmarus de Sofato e. h. contra Henricum de Gnewesmoln. — 291. Hereditas Johannis doleatoris habetur Henrico de Gnewesmoln et fratri suo in pignore pro xxiiij m., Martini. — 292. Borchardus peneticus dedit uxori sue Margarete bona sua et ipsa ei econuerso. — 293. Hereditas Gudonis habetur Marquardo in pignore pro viij m. — 294. Radico faber et dns suus separati sunt cum bonis eorum cor. cons. et manebunt boni amici. — 295. Filius Radolfi de Uaron e. h. Uefcelini et filie sue de Sterneberge, h. n. e. c. — 296. Gerhardus ligator pectinum press. cons. assignauit filie sue v m. in hereditate sua. It. idem assignauit filio sororis sue iij m. similiter in hereditate sua. — 297. Dns Vernerus et Nanno de Cruowe et (Henricus de Hamelen et)<sup>b</sup> Henricus<sup>c</sup> emerunt d. contra dnem Aleidim, uxorem dni Bernardi purgatores gladiorum, cor. cons. It. eandem domum resignauerunt; ad ueritatem huius testis sunt dns Henricus de Bucowe, Hildebrandus de

a) Raum für Namen. b) getilgt. c) nebst dem vorangehenden et am Rande.

1) gleich § 274. 2) vgl. § 281.

Pole, Ricolfus de Recenti fossa, Teodericus, filius dne Gutte. — 298. Wigeruf e. h. de Henrico de Beruic, hec est sibi a cons. et cor. confules resignata. — 299. (Henricus de Bruneshoueden fecit conposicionem cum generi suo, omnem inimiciam depositam. Predictus H. suo predicto generi xxv m. est daturus de filia sua; inimicia, quod dicitur bisprake.)<sup>a</sup> | — 300. Puerif<sup>b</sup> Arnoldi de Hamelen relictus sunt in hereditate xvij m., pro quibus<sup>c</sup> fideiusserunt Fredericus aduocatus, Hermannus Longus, Sifridus aurifaber, Arnoldus sartor. — 301. Domus Willekini Wneonif habetur dno Johanni Felici in pingnore pro nona dimidia marca, h. n. e. c. — 302. Dns Bonus annus fideiussit pro marca, videlicet pro superpilicio. — 303. It. Bernardus Booz et Henricus Scewerften fideiusserunt pro tribus m., quas accepit Wafmodus ad opus mercature. — 304. It. Hu[f]nagel<sup>d</sup> Hermannus et Ulricus faber fideiusserunt pro quarta dimidia marca et tribus sol., quas recepit Marquardus de Stitne. — 305. It. Borchardus et Todo fideiusserunt pro eadem causa pro quarta dimidia marca et tribus sol. — 306. Domina Tibbeke r. d. in Noua ciuitate filiis suis, h. n. e. c. — 307. (Teodericus, maritus Hafeken, Marquardus, socer suus, Verft de Stitne, Gifco de Karowe, Marquardus molen-dinarius illi v promiserunt pro xv m. cum communi manu, id est met semender hant Teutonice. Preterea promiserunt pro v m., que ad huc solui debent. Isti inquam denarii debent dari a pretacfatif uirif filiis Vafberni de Gorexe.)<sup>a</sup> — 308. Dns Theodericus, filius dne Gutte, cum socero suo dno Lamberto de Copperne habent in hereditate dne Gertrudif, v[i]delicet in domo eius, x m.; hoc constat cons. — 309. It. Henricus Ouif e. d. contra filiam braxatorif, h. n. e. c. — 310. Henricus Sperline e. d. contra dnm suum Geruinum cor. cons. — 311. It. hereditas dni Godefcalci Frisonif, hoc est ortus humuli, habetur dno Segebodoni et dno Radolfo Frisoni in pingnore, h. n. e. c. — 312. It. vxor Arnoldi de Hamelen dedit puerif suis xxx m. et illas habebunt in hereditate eius. — 313. Amelius

<sup>a</sup>) getilgt. <sup>b</sup>) urspr.: filio, dann filiif. <sup>c</sup>) urspr.: quarum f. <sup>d</sup>) Hutnagel.

<sup>1</sup>) MUB 664.

e. dimidiam d. contra viduam Reynnoldi, h. n. e. c. — 314. It. filius Thethardi Rufi e. contra Martinum de willa Rotberti hereditatem. — 315. Hereditas Hermanni<sup>a</sup> Boge habetur dno Segebodoni et Arnolde Bunningo pro xxx m. — 316. It. dns Johannes Felix e. h. fratris sui Nicolai, quam ei r., h. n. e. c. — 317. Hildebrandus humularius e. d. Arnoldi humulari[i] cor. cons. | — 318. Dns Stephanus in Antiqua platea Wismarie exemit priuignos suos ita, quod amplius nichil ab ipso possunt extorquere, h. n. e. c. — 319. Nanno Friso matrem suam penitus ab hereditate sua specificauit sic, ut ipsa extortionem nullam amplius in ipsum habeat. — 320. Bernardus de Domechowe e. ad se h. filie dni Bernardi Bake totaliter. — 321. Ezeike r. uxori sue bona sua et ipsa econuerfo. — 322. Wicbolt de Meppe e. d. contra uxorem Johannis. — 323. Pueri Godefridi de Zarnekow emerunt h. matris sue. — 324. Margareta de Ymbria r. pueris suis h. suam. — 325. Ezeike de villa Cristofori e. d. contra Heydericum molendinarium (!) — 326. Hinricus, filius Thethardi, e. d. contra Martinum de uilla Roberti. — 327. Godeco de Hauekesbeke inpignorauit Godefrido de Puteo suam d. pro xvj m. — 328. Olicus Podrowse recepit ex parte pueri sui preuigni vij m. ad iij annos, pro quo negocio fideiussit Stephanus. — 329. Vidua dni Arnoldi Mule et filii eius separauerunt Wilhelmum ab hereditate sua plenarie. — 330. Bertoldus de Berwich e. d. contra Willikinum. — 331. Lambertus doleator e. d. contra Bolonem et dnam Cristinam. — 332. Hereditas Thitmari habetur Johanni futuri in pignore pro viij m. — 333. Andreas Cofelege inpignorauit suam d. et suam aream et suum mansum Johanni Dhufentmarch et Wicboldo et Godefrido Nigro et Bernardo de Col[f]uelde<sup>b</sup> pro centum m. arg. tribus m. minus cor. cons. — 334. Godefridus<sup>1</sup> de Coperne expofuit h. suam Gozscalco Frisoni pro xxvij m. Lub. cor. consilio, preterea ortum caulium et laboref cum expensis in area humuli et unum mansum in Dammenhufen simul pro viij m. Hanc expositionem recepit cum